
 
 
 
 
 
Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s.            
                                                              
                                                     
 
 
 
                         

 
 

Výroční zpráva  
2009 
 

  
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
2 

Vážení přátelé, příznivci a uživatelé služeb Psychocentra, 
 
na závěr loňské výroční zprávy jsem si přál, aby se i výroční zpráva za rok 
2009 psala tak snadno jako ta loňská. Snad se mi toto přání vyplnilo, protože 
se na následující řádcích neobjeví nic dramatického. Chci tedy na pár 
následujících řádcích podtrhnout a zdůraznit některé momenty z uplynulého 
roku, které považuji za hodné zvláštního zřetele. 
 
V roce 2009 fungovalo v Psychocentru všechno tak jak má. Nezaznamenali 
jsme žádnou stížnost na naši práci. Kontroly, které proběhly, rovněž neshledaly 
žádné závady či porušení platných předpisů. Zaznamenali jsme trvalý zájem 
uživatelů o naše služby, s tím  se čtenář výroční zprávy může podrobně 
seznámit v následujícím textu. Nás tento trvalý a dlouhodobý zájem těší. Je to 
pro nás důkaz o smysluplnosti naší práce a také pobídka k tomu, abychom si i 
v dalších letech podrželi nastavenou úroveň poskytování sociálních služeb 
občanům Hodonína a vlastně celého Jihomoravského kraje. 
 
Při bilanci roku 2009 nelze nevzpomenout i to, že všichni zaměstnanci 
Psychocentra absolvovali nejrozmanitější vzdělávací akce, stáže a semináře. 
Vzdělávání v tomto rozsahu a kvalitě bylo umožněno i tím, že se Město 
Hodonín stalo nositelem projektu „Podpora a vzdělávání poskytovatelů 
sociálních služeb na Hodonínsku“. Bez této pomoci bychom museli sáhnout 
hodně hluboko do kapsy, abychom povinné vzdělávání v předepsaném rozsahu 
sami zajistili. Děkujeme. 
 
Od roku 2009 perou naši klienti v nové velkokapacitní pračce, na jejíž pořízení 
nám přispěla Nadace OKD částkou 115.000 Kč.  Děkujeme. 
 
V roce 2009 jsme se stali řádnými členy Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky. Dosavadní hodnocení přínosu členství v Asociaci se jeví 
jako jednoznačně pozitivní. Po letech hledání jsme nalezli někoho, kdo 
s velkým nasazením a znalostí problematiky je schopen, a umí, hájit zájmy 
poskytovatelů. Děkujeme. 
 
Sluší se vzpomenout i to, že v roce 2010 byla velká část poskytování služeb 
zajištěna prostřednictví individuálního projektu, který nám zprostředkovává 
Jihomoravský kraj. 
 
Čas neúprosně běží a nastala chvíle, kdy jsme se museli rozloučit s dlouholetou 
předsedkyní správní rady společnosti Ing. Zdenou Kyticovou. Byla při našich 
prvních krůčcích a škobrtání a vždy uměla pomoci a podpořit nás. Chci jí zde 
moc a moc poděkovat a popřát jí, aby se jí to všechno dobré v dobrém vrátilo 
v soukromém životě i pracovním úsilí ve prospěch osob vyžadujících cizí péči. 
Stejně tak ze srdce děkuji Mgr. Zuzaně Domesové, JUDr. Ivaně Kyjovské a 
Mgr. Josefu Buchtíkovi, kterým rovněž v roce 2009 vypršelo funkční období 
jako členům správní a dozorčí rady společnosti. Nové správní a dozorčí radě 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
3 

chci poděkovat za jejich ochotu a čas, kterou věnují zcela nezištně ve prospěch 
společnosti. Věřím, že i v tomto novém složení budeme schopni vést 
Psychocentrum v dalších, doufám že úspěšných, letech jeho života. 
 
Chci také poděkovat Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, Jihomoravskému 
kraji, Městu Hodonín a všem známým i neznámým, kteří nás podpořili 
finančně, věcnými dary i svou přízní. Bez Vás, přátelé, bychom nedokázali 
vůbec nic. 
 
Také samozřejmě děkuji všem svým spolupracovníkům za odvedenou práci a 
zaujetí pro potřeby a zájmy našich klientů. Je to práce těžká a stojí hodně sil. 
Proto si cením toho, že se všichni vzájemně podporuje a táhneme za jeden 
provaz stejným směrem. 
 
Snad jsem na nikoho a na nic nezapomněl a pokud ano, tak to nebyl úmysl.  
Možná se někomu může zdát, že to s děkováním přeháním, ale věřte mi, že 
velmi dobře vím, o čem zde píšu. 
Pokud, jak píše klasik, mi bude ještě dopřáno, že udržím pero v ruce, těším se 
na setkání s vámi při psaní úvodního slova k výroční zprávě za rok 2010. 
 
   
 

 
 
 
PhDr. Jan Králík 
ředitel společnosti 

 
 
 
 
 

 
Skácelova 2/2711, 695 01 Hodonín 
518 344 345, 518 321 629 
domecek@psychocentrumdomecek.cz 
www.psychocentrumdomecek.cz 
IČO: 26931818 
 

 
 
 

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
4 

 
 
 
 
       

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
 
 

  
Posláním společnosti je poskytovat odborné ambulantní a  pobytové 
služby a podporu osobám v krizových životních situacích s cílem 
zamezit jejich sociálnímu vyloučení a chránit je před vlivy, které je 

do této situace přivedly. 
 

 
Hlavním těžištěm práce Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. je 

individuální přístup a celodenní kontakt s klienty, kteří se ocitli v životní krizi. 
Z té se je v Psychocentru, alespoň částečně, snažíme dostat a znovu 
nastartovat pro běžný život. 
 
 

Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s (dále jen Psychocentrum), jako 
poskytovatel sociálních služeb, provozovalo v roce 2009 čtyři registrované 
sociální služby prostřednictvím čtyř vlastních jednotlivých pracovišť:  

 
 

 Druh sociální 
služby 

Pracoviště Objem nákladů 
v r. 2009 v tis. Kč 

Odborné sociální 
poradenství 
 

Psychologická 
poradna 

1.509  
 

Ambulantní 
služby Sociální 

rehabilitace 
 

Psychosociální 
centrum 

2.024 

Azylový dům Azylový dům pro 
muže s psychickými 
obtížemi 

1.731  
 

Pobytové 
služby Chráněné bydlení Chráněné bydlení pro 

dlouhodobě duševně 
nemocné 

1.555 

Objem financí na vlastní správu v roce 2009 činil 30 tis. Kč. 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
5 

 
 
 
 
 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 
 

Psychologická poradna je odborné, psychologické pracoviště zaměřené 
na poskytování sociálních služeb formou základního a odborného poradenství a 
psychoterapie lidem, kteří se ocitli v osobní, vztahové, rodinné, životní nebo 
existenciální krizi či tísni.  
 

 
 
V nutných případech Psychologická poradna také poskytuje krizovou 
intervenci; složité případy jsou řešeny ve spolupráci s jinými institucemi a 
orgány.  
 
Cílová skupina Psychologické poradny: 

 osoby s psychickými problémy,  
 osoba, nebo více osob ohrožených rozpadem manželství nebo rodiny,  
 bezdomovci,  
 osoby ohrožené nebo závislé na návykových látkách a hráčství, 
 osoby s tělesným a zdravotním postižením,  
 osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách,  
 pachatelé trestné činnosti,  
 rodiny s dětmi, 
 senioři. 

 
Služby nejsou poskytovány dětem se specifickými psychickými problémy 
(školní zralosti, profesní poradenství, LMD, poruchy tipu dis). 
 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba Psychologické poradny:  
PO – PÁ: 7.00 - 16.00 hod. 

 

 
Psychologická poradna pomáhá 
klientům odstraňovat příčiny, 
které vedly k narušení jejich 
rodinných, manželských, 

partnerských či mezilidských 
vztahů i vztahu k sobě samému, 
hledá s nimi východiska a řešení 

jejich problému. 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
6 

 
 
 
 
 

Vybrané statistické údaje Psychologické poradny v roce 2009 
 
 

Kapacitní údaje 

Počet aktivně vedených klientů  453 
Počet nových klientů v průběhu  195 
Průměrný počet konzultací na jednoho klienta 4,7 

 
 

Typologické zastoupení řešených problematik v Poradně 

16%

9%

40%

35%
osobní problematika 

párová problematika

rodinná problematika

sociální problematika

 
 
 
Klienti mohou v Psychologické poradně využít také nabídky skupinových 
psychoterapií, jež jsou určeny především lidem s problémy spojenými se 
závislostmi na návykových látkách, a nebo s chronickým psychickým 
onemocněním.  
 
Údaje psychoterapeutických skupin Psychologické poradny v roce 2009: 
 
Počet psychoterapeutických skupin poradny 3 
Počet klientů navštěvujících skupinové terapie v  48 
Počet konaných skupinových terapií za rok 69 
Celkový počet skupinových konzultací 924 
 
 
SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ 
 

Výkon sociálně – právní ochrany dětí je samostatnou činností 
Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. Tuto činnost vykonává na základě 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
7 

pověření Jihomoravského kraje. Je zabezpečován prostřednictvím 
Psychologické poradny a je poskytován v níže uvedeném rozsahu: 

 pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů  
     souvisejících s péčí o dítě,  

 poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a  
    vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené,  

 pořádání, v rámci poradenské činnosti, přednášek a kurzů zaměřených  
    na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí  
    o dítě a jeho výchovou,  

 činnost zaměřenou na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení  
    jejich vzniku,  

 zřizování a provoz zařízení sociálně výchovné činnosti, 
 expertní činnost pro soud ve věcech náhradní rodinné péče. 

 
Tyto činnosti jsou zajišťovány ve spolupráci s Městskými úřady Hodonín, 

Kyjov a Veselí nad Moravou – odbory sociálních služeb,   
 
 

Vybrané statistické údaje sociálně – právní ochrany dětí 
 
 
Počet případů spadajících do sociálně právní ochrany dětí 25 

Počet případů problematiky osvojení a pěstounské péče 13 

 
 
 
 
 

PSYCHOSOCIÁLNÍ CENTRUM          
 
 

Služby Psychosociálního centra se zabývají 
činnostmi vedoucími k sociálnímu začlenění 
uživatelů v programech, jejichž společným 
rysem je to, že se odehrávají v jasně 
strukturovaném, bezpečném a příjemném 
prostředí. Všechny jsou účelově zaměřeny na 
rozvoj a podporu konkrétních schopností a 
dovedností klientů s využitím metod a 
technik pracovní terapie, arteterapie, 
psychomotorické terapie a dalších 
podpůrných psychoteraupetických postupů.  

 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
8 

        
 
Psychosociální centrum provozuje tyto různě 
zaměřené skupinové činnosti:  
 

 Dílnu – podpůrná psychoterapeutická 
skupina, opírající se  o arteterapeutické a 
ergoterapeutické postupy. 

 
 Klub FIT – podpůrná psychoterapeutická 
skupina využívá prvky psychomotorické 
terapie a psychohygieny a zaměřuje se na 
možnosti 

    autoregulace a posílení duševního zdraví. 
 

 Herní klub – je věnován aktivizaci a 
rehabilitaci zacílenou na  

     na kognitivní funkce formou tréninku paměti, koncentrace,   
     představivosti, logického myšlení za pomoci herních aktivit.  
          

 Motivační kurzy – kurz zvyšování osobní efektivity a adaptability.  
     Klient má možnost lepšího sebepoznání, osvojuje si vhodné  
     strategie chování, získává potřebné informace 
 
 
Cílovou skupinou Psychosociálního centra jsou: 

 osoby s psychickými problémy (klienti Psychologické poradny a klienti  
    doporučení odbornými specialisty - psychiatr),  

 osoby ohrožené nebo závislé na návykových látkách,  
 osoby s tělesným a zdravotním postižením,  
 osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách,  
 klienti azylového domu Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s.  
 klienti chráněného bydlení Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. 
 klientky Domova pro matky s dětmi v tísni.  

 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 
 

Provozní doba Psychosociálního centra:  
PO – PÁ: 8.00 - 16.00 hod.  

(dle rozpisu jednotlivých programů) 
 

 
 
 
 

 
Psychosociální centrum 

pomáhá klientům 
přinášet pozitivní 

prožitky z mezilidských 
kontaktů, učí komunikaci  
a kooperaci a směřuje 
klienta k dosažení 
soběstačnosti, 
samostatnosti a 
nezávislosti. 

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
9 

 
 
 

Vybrané statistické údaje Psychosociálního centra v roce 2009 
 
  
Počet aktivně vedených klientů  102 
Počet nových klientů v průběhu  36 
Celkový počet individuálních konzultací  460 
Celkový počet skupinových konzultací 2971 
 
 

Služba sociální rehabilitace byla v roce 2009 financována z Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

a státního rozpočtu České republiky. 
 

 
 
 
 

AZYLOVÝ DŮM                           
 

 
Azylový dům je zařízení poskytující služby mužům bez přístřeší, kteří se 

ocitli v nepříznivé sociální situaci, hmotné nouzi nebo v životní krizi a kteří jsou 
ohroženi sociálním vyloučením. Důraz je zde kladen na dodržování ubytovacího 
řádu, jenž konfrontuje ubytované muže s režimem simulujícím ekonomicky 
aktivní životní styl a účinně napomáhá jejich aktivizaci.  
Zařízení má kapacitu 20 lůžek. 
 
 
Cílovými skupinami jsou: 

 muži  s psychickými problémy  
bez přístřeší ohrožení sociálním   
vyloučením 

 
Email: 
bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba Azylového domu:  
nepřetržitě 

 
 

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
10 

 
 
 
 

Vybrané statistické údaje Azylového domu v roce 2009 
 
 
Celkový počet klientů  48 

Průměrný věk klientů 44,3 

Počet klientů, kteří absolvovali celý soubor resocializačních programů 8 

Celkový počet terapeutických skupin 42 

Celkový počet individuálních konzultací 1566 

Celkový počet skupinových konzultací 1673 

 
Uživatelé této služby využívají také služeb Psychosociálního centra a 
Psychologické poradny. Především jsou pak začleňováni do motivačních kurzů 
– kurzu zvyšování osobní efektivity a adaptability. Zároveň pak dále prochází 
programy zaměřené na trénink dílčích dovedností, jako je nácvik 
instrumentálních dovedností, hospodaření s financemi, vedení domácnosti, 
hygienické návyky, sociální a komunikační dovednosti, základní obsluha 
počítače a další. Dále klient může využít nabídek fakultativních akcí, které mu 
nabízejí smysluplným způsobem využívat volný čas. Nejhojněji 
navštěvovanými jsou různé sportovní akce a především setkání u táboru, který 
se mezi klienty těší největšího zájmu. 
 

 
 
 

Služba azylový dům  byla v roce 2009 
financována z Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost  
a státního rozpočtu České republiky. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Azylový dům motivuje muže 

k aktivnímu řešení vlastní situace 
a pomáhá minimalizovat jejich 

závislost na systému  
sociální pomoci.  

Směřuje klienta k opětovnému 
začlenění do společnosti a vede ho 
k aktivní spolupráci a snaze změnit 

a zlepšit svůj život. 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
11 

 
 
 
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PRO DLOUHODOBĚ DUŠEVNĚ NEMOCNÉ 
 

Chráněné bydlení svým klientům  umožňuje žít po určitou, časově 
omezenou dobu v chráněných podmínkách v prostředí, které klientovi 
poskytuje pomoc a podporu v jeho složité životní situaci a trénink 
v připravenosti na běžný život ve společnosti. Uživatelům těchto služeb je 
zajišťována služba, která zahrnuje poskytnutí ubytování, podmínky a pomoc při 
zajištění stravy a podporu a pomoc s chodem domácnosti.  
Zařízení má kapacitu 10 lůžek a je určeno pro muže i ženy. 
 

 
Chráněné bydlení pomáhá 

klientům  obnovovat základní 
životní dovednosti a návyky a 
směřuje klienta k aktivnímu 
zapojování se do společnosti a 
přispívá tak ke zlepšení stavu 

psychických problémů. 
 

 
 
Cílovými skupinami Chráněného bydlení jsou: 

 muži a ženy bez přístřeší s dlouhodobým 
psychickým onemocněním. 

 
Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
 
Provozní doba Chráněného bydlení: nepřetržitě 

 
 

Vybrané statistické údaje Chráněného bydlení 
 

 
Celkový počet klientů 14 

Průměrný věk klienta 47,4 

Počet klientů absolvujících rehabilitační program 8 

 
 
Stejně jako u Azylového domu, také klienti Chráněného bydlení mají možnosti 
účastnit se fakultativních akcí (v roce 2009 jich pro klienty pobytových služeb 
bylo uspořádáno celkem 11) a stejně tak jsou zařazeni do rehabilitačních 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
12 

programů či terapeutických skupin Psychologické poradny a Psychosociálního 
centra. 
 
 
ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI 
 

Na činnosti Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s.  se v roce 2009 
podíleli tito zaměstnanci společnosti:  
 
PhDr. Jan Králík ředitel a psycholog 
Hana Adámková ekonomka 
Lenka Švagerková projektová manažerka 
Mgr. Petra Blechová psycholožka 
Lenka Kolaciová 
Mgr. Veronika Zubalíková 
Mgr. Kateřina Juráková 
Milan Zelinka 

 
sociální pracovníci 

Marie Svejkovská 
Jaroslav Stalčík 
Karel Blanarsch 
Alena Pelikánová 
Vladimír Kýr 
Josef Běloch 

 
 
pracovníci v sociálních službách 

 
 
Pro zajištění dílčích odborných služeb Psychocentrum zaměstnává také 
externí pracovníky: 
 
 
JUDr. Jaroslav Skoták právní poradenství 
MUDr. Jana Holoubková odborná garance 
PhDr. Sidónia Králíková supervize 
 
                                             
Správní a dozorčí rada fungovala v roce 2009 v tomto složení: 
 

Ing. Zdena Kytlicová 
Mgr. Zuzana Domesová 

správní rada (do 14.12.2009) 

Pavel Balaja 
Mgr. Ladislav Ambrozek 
Pavel Balaja 

správní rada (od 15.12.2009) 

Jaroslav Měřínský 
Mgr. Josef Buchtík 
JUDr. Ivana Kyjovská 

dozorčí rada (do 14.12.2009) 

Milan Janošek 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
13 

PaedDr. Zuzana Letnická 
Milan Janošek 

dozorčí rada od (15.12.2009) 

Josef Holomáč 
Z hlediska rozvoje kvality sociálních služeb je kladen důraz na průběžné 

vzdělávání všech pracovníků, a to jak v praktických dovednostech, tak v oblasti 
legislativy, nových metod práce a poznatcích z oboru. Na podzim 2009 začala 
pracovnice Psychologické poradny a Psychosociálního centra navštěvovat 
intenzivní tříleté vzdělávání v systemické rodinné terapii realizovaném 
Institutem rodinné terapie Praha. Na konci roku pak pracovníci v sociálních 
službách získali osvědčení o absolvování kurzu „Základní principy práce 
s klientem s důrazem na psychopatologii“. Týdenního výcvikového kurzu 
zaměřený na výchovnou dramatiku, muzikoterapii, komunikace a psychologii 
osobnosti, který organizoval Národní institut pro další vzdělávání, se zúčastnila 
pracovnice Psychosociálního centra. 
 

Mimo jednotlivé vzdělávací akce, které pracovníci navštívili, je nutno 
vyzdvihnout projekt, do něhož bylo Psychocentrum zapojeno, a který byl právě 
zaměřen na vzdělávání poskytovatelů sociálních služeb. Na základě analýzy 
potřeb poskytovatelů sociálních služeb v Hodoníně začalo Město Hodonín ve 
druhém pololetí realizovat projekt „Zkvalitňování sociálních služeb na 
Hodonínsku podporou vzdělávání poskytovatelů sociálních služeb“ 
nabízející bezplatné vzdělávání pracovníků v sociální oblasti. Toho se zúčastnili 
pracovníci jednotlivých organizací na všech úrovních – pracovníci 
managementu a vedení, sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách. 
Díky tomuto projektu naši zaměstnanci absolvovali řadu bezesporu kvalitních 
školících akcí. V neposlední řadě je třeba také připomenout, že Psychocentrum 
uspořilo nemalé prostředky za vzdělávání, které nejsou v rámci rozpočtu 

organizace zanedbatelnou položkou.  
V roce 2009 se ve 4 kurzech projektu 
vzdělávalo 9 zaměstnanců Psychocentra 
v počtu 14 účastí. Tyto kurzy byly 
zaměřeny na týmovou práci a supervizi, 
management a řízení, individuální 
plánování a zajišťování kvality v sociálních 
službách. 
 
 
 

 
Nejenom vlastním zaměstnancům bylo zprostředkováno průběžné 

vzdělávání. Psychocentrum také poskytlo v roce 2009 praxi čtyřem studentkám 
vysokých škol oboru psychologie a ergoterapie. Jednodenní stáž zde rovněž 
absolvoval pracovník Občanského sdružení pomoci duševně nemocným 
z Tišnova. 
Na podzim se také Psychocentrum stalo partnerem při podání žádosti o dotaci 
Masarykovy univerzity, Fakulty informatiky na projekt „Inovace bakalářského 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
14 

studijního programu Aplikovaná informatika s orientací na sociální informatiku“, 
ve kterém by mělo hrát roli poskytovatele praxe a konzultací studentům 
uvedeného oboru. 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 
 

VYBRANÉ AKTIVITY PSYCHOCENTRA V ROCE 2009 
 

ZAJIŠTĚNÍ VYBRANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
 

 
 
Na léta 2009 až 2011 jsme se stali jedním z 38 dodavatelů a 31 
subdodavatelů sociálních služeb v Jihomoravském kraji. Jedná se o službu 
azylový dům a službu sociální rehabilitace, kterou Jihomoravskému kraji 
dodáváme ve spolupráci se Základní organizací Svazu neslyšících a 
nedoslýchavých ČR ve Veselí nad Moravou.  
Žadatelem a příjemcem dotace tohoto projektu je Jihomoravský kraj, který 
prostřednictvím dodavatelů a subdodavatelů sociálních služeb po dobu tří let 
financuje a podporuje rozvoj služeb sociální prevence na území jižní Moravy. 
 
Tento projekt je  financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  
a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

 
FINANČNÍ POMOC NADACE OKD 
 

 
Od října 2009 má Psychocentrum k dispozici pro 
zajištění služby praní prádla novou velkokapacitní  
průmyslovou pračku. 

 Ta byla pořízena díky  
 Nadaci OKD,  
která poskytla na její 
nákup dotaci ve výši 

115.000 Kč. Zásluhou této finanční pomoci můžeme 
zabezpečit praní většího objemu prádla najednou, 
neboť kapacita nového pracího zařízení 
mnohonásobně předčí kapacitu starších praček. 
Zároveň také dochází k velké úspoře energií.  
 
Průměrná týdenní hmotnost praného prádla 
v Psychocentru je 60 kg! 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
15 

PREZENTACE PSYCHOCENTRA A SPOLUPRÁCE S VEŘEJNOSTÍ 
 
 

Nezvykle rušný den jsme prožili 
14.10.2009, kdy jsme u nás přivítali 
hojný počet návštěvníků našeho 
tradičního dne otevřených dveří.  
Tentokrát jsme se soustředili na 
odbornou veřejnost, které byl tento den 
určen především, a tak mezi nás zavítala 
řada vážených hostů, pro které byl 
připraven prezentační program našich 
služeb, metod práce, projektů a plánů do 
budoucna. Nejen příjemné prostředí a 

atmosféra, ale také drobné pohoštění a darovaná pozornost byly tím, co naše 
přátele zahřálo v mimořádně studeném podzimním dni. Navštívit nás přišlo 
celkem 53 přátel a kolegů. 
V průběhu roku jsme pořádali další tradiční dny otevřených dveří určené 
hlavně širokému počtu současných i bývalých klientů, jejich rodinám a 
přátelům. Ty bývají realizovány o velikonočních a vánočních svátcích a jsou 
vždy spojeny s doprovodnými akcemi jako je hledání pokladu na Velký pátek, 
který nám pomáhá organizovat Zelený dům pohody, a s příjemným 
posezením u vánočního stromku, na kterém nechybí cukroví připravované 
našimi klienty. 
 
I v roce 2009 jsme se účastnili komunitního plánování sociálních služeb ve 
Městě Hodoníně. Bohužel se nepodařilo v rámci plánu 2006 – 2010 naplnit 
veškeré aktivity, ale i tak jsme jednotlivým realizovaným aktivitám věnovali 
pozornost. Například jsme pomocí naší organizace pomáhali distribuovat nový 
Katalog sociálních služeb. 
Také jsme se zapojili do aktivit v rámci Zdravého města Hodonína 
uspořádáním přednášky mladých členů Českého Červeného kříže na téma 
prevence úrazů. Tato přednáška, na které si klienti mohli natrénovat základní 
ošetření zranění, zaznamenala u klientů velký ohlas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
16 

 
NABÍDKA DALŠÍCH AKTIVIT KLIENTŮM PSYCHOCENTRA  
 
 

Velmi nás těší, že samotní klienti 
mají velký zájem účastnit se akcí 
pořádaných jinými organizacemi, ať 
už to jsou ostatní poskytovatelé 
nebo Město Hodonín. Na každoročně 
pořádaném Ekojarmarku na Národní 
třídě mají možnost prezentovat svou 
práci a výrobky.  
Naši klienti také rádi navštěvují 
fakultativní akce, které pečlivě 
připravují pracovnice 
Psychosociálního centra. 
 

Výčet těchto akcí by byl velmi dlouhý,  
alespoň vzpomeňme úspěch našich 
klientů, kteří na podzim získali 
ocenění na sportovních hrách v S-
centru.  
 
Tyto akce přinášejí klientům pozitivní 
zkušenosti a prožitky při kontaktech 
s vnějším okolím. Seznamují se 
s novými lidmi, podněty, venkovním 
prostředím. Učí se kooperaci.  
 

 
Poznávají  nové věci a nebo si 
připomínají již nabyté dovednosti 
v minulosti. 
Na sportovně laděných akcích se 
věnují tělesné kultivaci, na kterých 
se snažíme jejich pohybové aktivity 
dále více rozvíjet a stávající návyky 
udržet. 
Nabídku fakultativních činností 
připravujeme vždy na základě 
poptávky a zájmu samotných 
klientů. 

 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
17 

Zdroje financování společnosti v roce 2009 
 
 výše v tis. Kč celkem 
EU prostřednictvím individuálního projektu JmK 3547 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 1319 
Jihomoravský kraj 467 
Město Hodonín 988 
Nadace, fondy, dary 115 
Vlastní zdroje 528 
 
 
Ekonomické ukazatele společnosti v roce 2009 
 
Náklady v tis. Kč                                                               Výnosy v tis. Kč 

 k 31.12.2009  k 31.12.2009 

Spotřeba materiálu 428 Tržby za vlastní výkony 917 
Spotřeba energie 597 Ostatní výnosy celkem 22 
Opravy a údržba 124 Přijaté příspěvky celkem -- 
Cestovné 20 Provozní dotace celkem 6629 
Reprezentace 5 Výnosy celkem 7568 
Ostatní služby 1133 
Osobní náklady celkem 4486 
Daně a poplatky 4 
Ostatní náklady 29 
Odpisy 23 
Náklady celkem 6849 

 

 

Rozpočet zahrnuje dotaci Jihomoravského kraje subdodavateli služeb ZOSNN v ČR ve výši 835 tis., kterou 
Psychocentrum této organizaci zprostředkovává v rámci realizace projektu „Zajištění vybraných sociálních služeb na 
území Jihomoravského kraje“. 

 
Finanční výsledky v tis. Kč                                             Rozvaha v tis. Kč 
 k 31.12.2009  k 31.12.2009 

Celkové výnosy  7568 Dlouhodobý majetek 493 

Celkové náklady  6849 Krátkodobý majetek 3959 

Výsledek hospodaření 
před zdaněním 

719 
 

Aktiva celkem 4452 

Daň z příjmů  33 Vlastní zdroje 2103 

Výsledek 
hospodaření  

686 Cizí zdroje 2349 

 

 

Pasiva celkem 4452 

 
Průměrné počty zaměstnanců 

 k 31.12.2009 

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 

15 

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

15 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
18 

 
CO NÁS BUDE ČEKAT V ROCE S KULATÝM ČÍSLEM NA 
KONCI? 
 
V roce 2010 budeme především pokračovat ve spolurealizaci projektu 
Jihomoravského kraje, kdy již budou „vychytány mouchy“ z jeho první fáze. 
Naši zaměstnanci se budou v prvním pololetí nadále zúčastňovat dalších 
vzdělávacích akcí pořádaných Městem Hodonínem.  
Pro své klienty pak máme připravenu spoustu zajímavých aktivit – tradičních 
i zcela nových. 
Také budeme s netrpělivostí sledovat, zda nám úspěšně vyjdou projekty, 
které jsme si v roce 2009 naplánovali, a nebo jsme s jejich realizací na 
sklonku let 2009-2010 započali. Zatím můžeme prozradit, že to budou 
projekty zaměřené na ekologickou výchovu klientů, na úsporu energií a 
samozřejmě na zkvalitnění a rozšíření stávajících služeb. 
Trvalou snahou společnosti je získání dotace na generální opravu a úpravy 
budovy, ve které Psychocentrum sídlí. Chceme řešit havarijní stav instalací, 
dosáhnout úspornějšího provozu cestou zateplení budovy, zlepšit prostorové 
a technické podmínky pro poskytování služeb a v neposlední řadě odstranit 
stavební bariéry, které nás omezují při poskytování pobytových služeb 
osobám, které mají problémy s mobilitou. 
V roce 2010 chceme také rozvinout zapojení našich uživatelů do programu 
veřejné služby s cílem udržovat, posilovat a rozvíjet jejich pracovní návyky 
prostřednictvím smysluplné práce ve prospěch města nebo Psychocentra. 
Zcela samozřejmé je zapojení Psychocentra do střednědobého plánování 
sociálních služeb jak na úrovni města, tak i kraje. Stejně tak je samozřejmá 
účast na akcích pořádaných v rámci agendy Zdravá města. 
V roce 2010 se chceme podílet na programu města Podpora rodiny formou 
odborné účasti na tvorbě tohoto programu a poskytováním kvalifikovaných 
služeb rodinám a jednotlivcům v rámci odborného psychologického 
poradenství. Přivítáme také intenzivnější spolupráci s OSPOD obcí s ORP 
v rámci okresu Hodonín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
19 

 
Závěrečná prohlášení statutárního orgánu společnosti  
 
Jako statutární orgán společnosti Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. 
prohlašuji, že údaje uvedené ve Výroční zprávě 2009 jsou pravdivé 
odpovídající skutečnosti. 
 
 
 
Mgr. Ladislav Ambrozek, předseda správní rady 
  
 
 
 
Pavel Balaja, člen správní rady   
  
 
 
V Hodoníně dne 23.6.2010 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Seznam příloh  
 
Součástí této zprávy jsou přílohy:  
 
Příloha č. 1 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, 
Příloha č. 2 Zpráva nezávislého auditora o ověření údajů výroční zprávy. 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu 2009 zpracovali PhDr. Jan Králík a Lenka Švagerková. 


